18. Греконеунитское и диссидепское мѣщанство въ полученіи 
гражданства и магистратуры, такожъ во употреблевіи всякихъ про- 
мысловъ и свободъ, мѣщанскому чину свойственных!., равно есть съ мѣ- 
щанствомъ римсвокатолическимъ должно имѣть. Поселяне греко-не- 
униты', дыссиденты вь староствахъ и добрахъ королевскихъ во оби- 
дахЪ своихъ равнымъ правомъ доходить имѣютъ справедливости, какъ 
и поселяне рымскіе католики.

19. Всѣ вышпіісанные пункты должны быть правомъ вѣчнымъ 
и никогда непорушнымъ, затѣмъ нарушители оііы хъ имѣютъ быть 
почитйны и трактованы какъ нарушители общаго повоя и непрія- 
тели отечества.

Подлинникъ хранится въ соврати документовъ, прин ,д чжа- 
щемъ Временной Коммисст для разбора дрввнихъ актовъ. По до
полнительной описи М 47.

ССХХІѴ.

Циркуляръ Льврвскаго уніятскаго епископа, і̂ьва Шептыцкаго, со
держащий объявленіе о томъ, что онг прицялт. должность намѣствика ми- 
■jроиоліи, а также условія, на которыхт. онъ обязывается исполнять новую 
должность. 4768. Февраля 4.

Ęgo, infrascriptus, Leo Szeptycki, Leopoliensis et Camenecensis cpi- 
scopug, illustrissimi et reverendissimi domini Feliciani Philippi Wołodko- 
wicz, Kijowiensis archiepiscopi, totiug Russiae metropolitani, meique coąd- 
juti venerątigsimi, litteris, die vigesima Depembris anno ргохіте praeterito 
expeditis, in generałem Kijoviensis intra Poloniae regnuta diaecesis ѵісагі- 
um officialem loęujntenentem assumptus ęt deputatus, indubianj omnibus 
fideщ ^cio solenniterąue omni meliori modo aę forma promitto ea universa, 
quae in eacfem assumptione et deputatione praedictus dominus coadjutus 
meus immediate sibi suaeque dispositioni reiiquit et expresse reservavit, in- 
tacte, iilibate et plene me semper seryaturum, pro vere resemtis habitu- 
rum, neque ullo praetextq, occasione agt titulo absqu,e expressa speciali 
commissione in eadem intromissorum, singulariter autęm jurisdictionem mi- 
hi delegatam in ecclesias, clerum et populum Lituaniae non extendara, ac- 
tuarios causarum matriinonialium, defensores, promotores, fiscales, vicarios 
foraneos, decanos, yice—decanos, cleri examinatores et instructores, pa- 
rocbos, comendarios, administratores, ceterosque quoscunque ad rectum diae
cesis mitropolitanae regimen necessarios ministros, nonnisi de clero mętro- 
politano nec alias constituam; universam eandemque jurisdictionem nomine 
et sigillo quidem meis propriis, ѵісагіі tamen generalis titulo sub ministris 
et actis,, a Leopoliensi mea cancellaria prorsus distinctis, omni tempore ex- 
pediam, licentiam fundandi de nova radice utriusque sexus monasteria 
non impertiar, tabellas cąthedralici metropolitana, sanctae mempriae Floriani 
Hrebnicki olim auctoritate constabilitas, non immutabo, pensiones pro 
diaecesanorum ministrorum sustentatione, singulis annis a clero persolvi 
consuetas, in diversum usum non couvertam, subsidia charitativa extraor- 
dinaria nunquam a clero pętam, necexigam, clericos in sacris constitutqs 
solenuiter non degradabo, autimensia et olea sacra non consecrabo; рцЫі- 
ca,s iudulgentias non largiar, causas regularium super professione sive ap- 
pelationc non cognoscam, processus proroovendorum ad cpiscopatus et ab-
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batias non conficiam, minusąue eosdem consecrabo aut benedicam, neque 
in generalibus monachorum capitulis praesidebo, exactam et claram de statu 
diaecesis Kijoviensis relationem non sedi Apostolicae sed domino meo co- 
adjuto ąuolibet anno transmittam, cum vero litterarum, sub die 15 ргохіте 
praeteriti Februarii ab eodem domino coadjuto meo editarum, vigore, quar- 
tam omnium mensae metropolitanae bonorum ac fructuum partem modo ibi
dem praescripto exdividendam et hujusce palatii metropolitani possessionem 
pro congrua mea sustentatione et provisione vere, realiter et in effectu con- 
secutus fuero, omnes in iisdem litteris praescriptas clausulas et conditiones 
me impleturum, nec quidquam quovis praetextu vel colore ullo tempore am- 
plius ab eodem petiturum aut praetensurum, solenniter spondeo; nominatim 
vero: bona, praedicto modo mihi exdividenda, ullis personis in qualemcunque 
etiam temporaneam possessionem non dimittam, liberam pro possibili in 
hocce metropolitano. possessioni meae jam dimisso, palatio raansionem nedum 
domino meo coadjuto, verum et cuipiam ritus mei episcopo, in quibusvis 
Ruthenae hierarchiae negotiis, huc delegendo et venturo, unquam negabo, 
nemini taraen extero gratis vel praetio idem concedam, nec pro quacunque 
ejusdem palatii reparatione aut fabrica quidquam a domino coadjuto meo 
pętam aut exigam, minusque monachis Suprasliensibus ex metropolitana 
fundatione penes capellam, praedicto palatio аппехат, divina peragentibus 
et ad partem arcae metropolitanae, vigore scripti, in congressu hierarchico 
Novogrodeci sub anno 1762 editi, optimum jus habentibus, vel minimum 
praejudicium irrogabo; in causis, ubicunąue per dominum coadjutum meum 
caeptis et ipsius dispendio terminandis, consilia, aegultati statuiąue nostro 
communi consona, praestabo, futuras autem lites, nonnisi de ejusdem scitu, 
consilio, voluntate et nomine, inchoabo, prosequar, componam et finaliter 
terminabo, atque expensas necessarias, pro earundem promotione omnino 
oeconomice erogandas, coram eodem domino coadjuto meo semper liquidabo 
et quartam erogatl sumptus partem ex proventibus, mihi assignatis, exsol- 
vam atque, hac fructuum et expensarum proportione constanter servanda 
etiam in futuris, sive ecclesiarum, aediiiciorumque cathedralium reparatio- 
nibus et provisionibus vere opportunis, sive moderatis praedialium fabriea- 
rum erectionibus, sive demum in communibus hierarchiae Ruthenae oneri- 
bus procedam; quarta videlicet proventuum parte singulis hisce expensis, 
debite ut supra liquidandis, prompto animo et sine ulla tergiversatione sem
per responsurus, quin unquam trahi et obligari valeanf ad ulla dispendia 
pro fabricis, arbitrio domini mei coadjuti inchoatis, quas proprio sumptu